УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

(мая 2022 года г. Георгиевск №197

Об участии в краевом форуме РДШ -
На осповании письма Счавропольского регионального отделения

«Российское движение школьников» от 05.05.2022 г. № ИИ81-0015-2022, в

целях оргацизации участия обучающихся общеобразовательных учреждений
Георгиевского городского округа в краевом форуме Российского движения
школьников «Детское движение: вчера, сегодня, завтра», посвященного 100-

летию Всесоюзной пионерской организации имени В.И.Ленина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ СОШ №20ст. Подгорной (Поротова Н.В.) и

МБОУ СОШ №29 (Щербина И.П):
1.1. Направить 13 мая2022 года обучающихся, согласно приложению, для.

участия в красвом форуме Российского движения школьпиков «Детское
движение: вчера, ссгодия, завтра», посвященного 100-летию Всесоюзной
пионерской организации имени В.И.Ленина.

1.2. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению
безопасности перевозок груин и детей пассажирским транспортом к местам
отдыха и массовых мероприятий в соответствии с правилами организованной
персвозки труппы детей автобусами, утверждёниыми постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 года №1527 «Об

утверждении Правил организованной перевозки группыдетей автобусами».
1.3. Назначить сопровождающих лиц, возложив на них ответственность

за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся в пути следования к месту
сбора детей (г. Георгиевск, ул. Ленина, 110, управление образования
администрации Георгиевского городского округа).

1.4. Провести инструктаж по технике безопасности в пути ледования.

и во время мероприятий © участииками поездки к месту проведения
мероприятия и обратно с обязательной записью в журнале регистрации
инструктажа.

2. Директору МБОУ СОШ № 20 ст. Подгорной (Поротова Н.В.)
предоставить транспортное средство марки ЕОКО
ТВАУТСУТХ2ХХХЕ$СХКТ37214, государственный помер Е681РС126,
водитель Грачев Николай Алексеевич, для подвоза обучающихся в г.

Ставрополь и обратио, предварительно обеспечив предрейсовый техосмотр
автотранспорта 12 мая 2022 года.

3. Утвердить маршрут движения:
- 13 мая 2022 гола -г.Георгиевск, ул. Ленина, 110, управление.

образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского
края, время отправления 07.00 часов - г. Ставрополь, ул. Пушкина, 15,

Ставропольский государственный аграрный университет;
- обратный путь движения: 13 мая 2022 года - г. Ставрополь, ул

Пушкина, 15, Ставропольский товударетвевиый аграрный университет, время
отправления15.00 - город Георгиевск,ул. Ленина,110, управление образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольскогокрая.

5. Запретить отклонение от графика движения автобус
остановок в местах, не предусмотренных графиком, превышениескоростных
режимов движения.

7. Руководителю МБОУ СОШ №20 ст. Подгорной (Поротова Н.В.)
направить руководителем делегации Гуцало Валентину Ильиничну, учителя
технологии, возложив на неё ответственность за жизнь, здоровье и
безопасность обучающихся во время поездки.

8 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела воспитательной работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Шипкову Н.Ю.

Начальникуправления
образования администрации
Георгиевского городского округа!
Ставропольского края